
Sekretariát: +420 476 768 973 IČ: 00831212                                                           Bankovní spojení: 

Identifikátor datové schránky: esw4siu DIČ: CZ00831212                                                   Č. ú.: 1041437369/0800 

E-mail: sekretariat@msss-mosst.cz    www.msss-most.cz                                                  Fax:  

 
 
 

   

 

 

Městská správa sociálních služeb v Mostě – příspěvková organizace 

Barvířská 495, 434 01  MOST  

 

ŘEDITELSTVÍ 

 

Informace o zvýšení úhrad za poskytované služby od 1. května 2024 

 

Městská správa sociálních služeb v Mostě – příspěvková organizace, zabezpečuje poskytování 

deseti registrovaných sociálních služeb, provoz tří penzionů pro seniory a střediska denní péče 

o děti do tří let věku.  

Výši úhrady registrovaných sociálních služeb poskytovaných dle zákona č. 108/2006 Sb.,  

o sociálních službách, ve znění pozdějších předpisů upravuje vyhláška č. 505/2006 Sb., kterou 

se provádí zákon o sociálních službách, ve znění pozdějších předpisů. Tato byla s účinností od  

1. ledna 2024 novelizována s tím, že byly zvýšeny maximální výše úhrad. Při přípravě navýšení 

MPSV ČR reagovalo jak na vývoj valorizace důchodů, tak na růst cen. Ministerstvo uvedlo, že 

bez navýšení maximálních možných cen by kvůli růstu nákladů mohla nastat „vysoce riziková 

destabilizace“ systému péče.   

S ohledem na nutnost udržet vyrovnaný rozpočet organizace, zajistit optimální využití možných 

zdrojů, řádného hospodaření a zaručení kvalitního chodu celé organizace a v neposlední řadě 

také zajištění odpovídající péče o uživatele, při zvyšujících se relevantních nárocích nejen 

uživatelů, ale i rodinných příslušníků a zaměstnanců, a to při vzrůstajících nákladech na provoz 

ve všech oblastech, Městská správa sociálních služeb v Mostě – příspěvková organizace, 

upravuje úhrady za poskytované služby s účinností od 1. května 2024.  

Ke změně úhrad dochází u: 

a) úhrada v domově pro seniory, domově se zvláštním režimem a domově pro osoby se 

zdravotním postižením za ubytování na částku 305 Kč/den (stávající 250 Kč/den), za 

stravu v rozsahu čtyř jídel denně na částku 235 Kč/den (stávající 180 Kč/den),  za stravu 

v rozsahu pěti jídel denně na částku 255 Kč/den (stávající 205 Kč/den); 

b) úhrada v denním stacionáři na částku 105 Kč/hodina (stávající 95 Kč/hodina) 

c) základní sazba za 1 m2 podlahové plochy v penzionech pro seniory na částku 70 Kč/ m2 

(stávající 60 Kč/ m2) 

 

 

mailto:sekretariat@msss-mosst.cz
http://www.msss-most.cz/


Sekretariát: +420 476 768 973 IČ: 00831212                                                           Bankovní spojení: 

Identifikátor datové schránky: esw4siu DIČ: CZ00831212                                                   Č. ú.: 1041437369/0800 

E-mail: sekretariat@msss-mosst.cz    www.msss-most.cz                                                  Fax:  

 
 

 

 
 

 

 

 

Ing. Luboš Trojna 

ředitel MSSS v Mostě – p. o. 

 

 

 

 

 

 

 

 

 0 Kč

20000 000 Kč

40000 000 Kč

60000 000 Kč

80000 000 Kč

100000 000 Kč

120000 000 Kč

140000 000 Kč

160000 000 Kč

180000 000 Kč

Úhrady od uživatelů a klientů služeb jsou "pouze" 
jedním ze zdrojů krytí nákladů organizace - rok 2023

úhrady od uživatelů ostatní zdroje

mailto:sekretariat@msss-mosst.cz
http://www.msss-most.cz/

		2024-03-05T16:29:31+0100
	Ing. Luboš Trojna




